МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ИМЕНИ А.И.ГЕРЦЕНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
  от___________________                                                                                №____________/ОД

город Тимашевск

О реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу»

в 2023-2024 учебном году

Во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации от

9 ноября 2016 г. № ПР-2179 «По итогам заседания Совета при Президенте

Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта 11 октября

2016 года», в соответствии с распоряжением Правительства Российской Феде-

рации от 4 сентября 2014 г. № 1726-р «Об утверждении Концепции развития

дополнительного образования детей» и в целях популяризации вида спорта

самбо среди обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского

края, в целях популяризации и продвижения Всероссийского проекта «Самбо в

школу» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить руководителем проекта «Самбо в школу» в МБОУ СОШ

№ 1 преподавателя-организатора ОБЖ Савчукова Дениса Николаевича.

2.  Утвердить план мероприятий по реализации проекта «Самбо в

школу» на 2023-2024 учебный год (приложение).

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется

на отношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.

Директор МБОУ СОШ № 1        О.И. Акасевич

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу МБОУ СОШ № 1

от 01.09.2023 №   439/ОД

План мероприятий по реализации проекта «Самбо в школу»

в МБОУ СОШ №1 на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1.  Изучение спортивной базы «Программно-методического комплекса по

физическому воспитанию обучающихся 1,2,3,5 классов на основе самбо».

Август Рабочая группа

2.  Оформление стенда по «Самбо». Август Педагог

доп.образования

(тренер)

3.  Создание рабочей группы по апробации «Программно-методического комплекса по

физическому воспитанию обучающихся 1-11 классов на основе самбо».

Октябрь Руководитель

ШМО

4.  Заседание ШМО учителей ФК по утверждению рабочих программ по учебной и

внеурочной деятельности по самбо 1,2,3,5 классах.

Август Учителя ФК

5.  Утверждение рабочих программ по учебной и внеурочной деятельности по самбо

1,2,3,5 классах  на педагогическом совете

Август Заместитель

директора

6.  Организация и проведение родительских собраний по теме: «Программно-

методического комплекса по физическому воспитанию обучающихся 1,2,3,5

классов.

Сентября  Рабочая группа

7.  Проведение показательных выступлений в рамках Всероссийского дня самбо Ноябрь Учитель ФК

8.  Включение в Дни Здоровья состязания по самбо Апрель 2024 г. Учитель ФК

9.  Проведение викторин по «Самбо» В течении учебного

года

Учитель ФК

10.  Проведение открытых уроков и мастер-классов на основе самбо для учителей,

родителей, детей, посещающих ОУ

В течении учебного

года

Учитель ФК

11 Встреча с тренерами и ведущими спортсменами МАУ СШ В течении учебного

года

Учитель ФК

		2023-12-11T15:41:28+0300
	МБОУ СОШ № 1